
Z RATIBOŘSKÝCH HOR

OZVĚNY
Ročník XXIX. Číslo 1 ZDARMABřezen 2024

Z obsahu:

Víte, že . . .

Ze školství

Z matriky
Sport

Ze zasedání zastupitelstva obce

starosta

Začátkem roku otevřel Jihočeský kraj 
soubor dotačních opatření pro rok 2024. 
Jako každým rokem jsme byli připraveni 
podat žádost o dotaci z Programu obno-
vy venkova, nicméně pro tento rok byly do-
tační podmínky velmi specifické. Původ-
ní žádost měla být na opravu střechy sto-
doly, ve které je sběrné místo na odpad
a další možností bylo oplocení sportoviště 
na Smyslíku. Bohužel obě varianty byly
po konzultaci s poradci POV zamítnuty. 
Nakonec jsme se přiklonili k podání žá-
dosti na opravu hřbitovní zdi v Ratiboř-
ských Horách. Rozpočet akce je stano-
ven do výše 1 192 205 Kč s DPH, maxi-
mální výše dotace je však 60% z max. 
500 000 Kč na projekt. 

Další dotační příležitost se naskytla z 
Krajského investičního fondu, do něhož 
jsme podali žádost o dotaci na akci „sta-
vební úpravy a rozšíření zázemí sportov-
ního areálu“, kde jde v podstatě o rekon-
strukci fotbalových kabin na hřišti s in-
vesticí přes 7 milionů Kč a dotací v maxi-
mální výši 50%. Jelikož se o nevyhovují-
cích šatnách, sprchách a toaletách, jak 
pro hráče tak pro rozhodčí, mluví již ně-
kolik let, rozhodli jsme se pojmout celou 
akci v tzv. režimu design & build, což zna-
mená, že vítězný uchazeč v užším řízení 
na stavební práce si zajistí i samotný 
projekt. Fotbalový klub v současné době 
sdružuje 126 registrovaných členů a v le-
tošním ročníku 3 soutěžní mužstva. Jsme
si dobře vědomi, že padesátiletá budova 
kabin není jedinou záležitostí, kterou by-
chom měli řešit. Čtyřicet let staré oplo-
cení s podezdívkou je také v chatrném 
stavu, o vestavěných střídačkách ani ne-
mluvě. Další záležitostí je i samotný 
trávník, jehož údržbu si v rámci svého
volného času řeší někteří samotní hráči 
spolu s vedením klubu. I zde uvažujeme 

o nákupu nové travní sekačky nebo o no-
vém automatickém zavlažování, na který 
rovněž byla podána žádost o dotaci z pod-
pory sportovní infrastruktury Jihočeské-
ho kraje. Zdali budeme v našich žádos-
tech úspěšní, si musíme počkat do roz-
hodnutí rady kraje.

Další možností kam lze podat žádost
o dotaci, je rekonstrukce lesní cesty ve 
Starých horách. Dnes jsme ve fázi poda-
ného projektu na stavebním úřadu a po 
schválení bude podána žádost na státní 
zemědělský intervenční fond. Předpoklá-
dané náklady jsou 4 mil. Kč s tím, že do-
tace může být až do výše 80%.

Taktéž finišují přípravy pro získání sta-
vebního povolení na obnovu vodní nádr-
že v Dubu. I na tuto akci bude vypsaný
dotační program z Ministerstva země-
dělství na podporu opatření na drobných 
vodních tocích a malých vodních nádr-
žích. Podrobnější informace o termínu 
zatím nemáme. 

Plánovanou rekonstrukci části elektri-
cké sítě v Dubu firmou EG.D, a. s. jsme 
využili pro uložení nového kabelového 
vedení s výstavbou sedmi nových sto-
žárů veřejného osvětlení. Ty budou insta-
lovány firmou PTEM s.r.o., která vyhrála 
výběrové řízení na dodavatele s nabíd-
kovou cenou 445 698 Kč.

Koncem roku jsme požádali o dotaci z
programu Národního plánu obnovy – Pod-
pora obnovy přirozených funkcí krajiny 
administrovaného Agenturou ochrany pří-
rody a krajiny ČR, týkající se výsadbou 
dřevin kolem komunikací. Začátkem dub-
na bylo agenturou vysazeno celkem 82
převážně ovocných stromů (třešeň, sli-
voň, hrušeň) do třech lokací, kolem cesty 
do lomu, do Malenína a na spojku u dub-
ské křižovatky. Částka 220 622 Kč je cel-
ková požadovaná výše dotace odpovída-
jící 100% způsobilých výdajů.

Jaro je tady!
Letos se aprílové počasí ukázalo se vším 
všudy již začátkem dubna. Téměř letní dny 
s teplotami přes 20 °C byli pro všechny 
překvapením. Vše kolem nás krásně roz-
kvetlo a květy tulipánů a narcisů rozzářili 
nejen naše zahrady, ale i náměstí v Rati-
bořských Horách. A kde se tam vzali? Přes
400 ks cibulek sázelo několik nadšenců loni
na sv. Václava a výsledek se opravdu po-
vedl, co říkáte?
Napadá vás, co bychom mohli letos své-
pomocí vylepšit a tím udělat radost sobě i 
okolí a chcete se sami zapojit?

Napište na email místostarostky: 
xlenkaburianova@seznam.cz  



2OZVĚNY Z RATIBOŘSKÝCH HORbřezen 2024

Upozorňujeme občany
Na Obecně závaznou vyhlášku obce č. 2/2021 o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, která 
ukládá povinnost platit poplatky za odpady za každý objekt ve 
vlastnictví (dům, chata atd.). V praxi to znamená, že poplat-
ník, který je zde nahlášen k trvalému pobytu na určitém č.p.
a k tomu vlastní ještě další dům nebo chatu, je povinen po-
platek zaplatit jak za sebe, tak i za další chatu nebo dům ve 
vlastnictví. Dříve byla druhá nemovitost od poplatku osvobo-
zena.

Celé znění vyhlášky najde na stránkách obce:
https://www.ratiborskehory.cz/obec/vyhlasky/2021/

Začátkem března bylo zahájeno vodoprávní řízení. Předmětem 
žádosti je vybudování vodovodního potrubí ze stávajícího hlubin-
ného vrtu (hlubokého 80 m) do zemědělského areálu. Stavbou 
dojde ke křížení drobného vodního toku Ratibořský potok IDVT 
10267802 v ř. km 4,380, který je ve správě Povodí Vltavy s.p. 
Součástí žádosti společnosti Rynagro byl geologický a hydro-
geologický průzkum, který byl ze strany obce ověřen nezávis-
lým hydrogeologem, který upozornil na nedostatky. Na základě 
získaných informací obec podala k tomuto řízení námitku.
Dále je z podkladů zřejmé, že počet krav, které budou v areálu 
je 577 a telat 197, celkem se jedná o 774 ks dobytka (v pře-
počtu 777,1 DJ) Stávající počet je 76 krav ustájených na sucho.
Uprostřed obce se společnost Rynagro připravuje vybudovat 
jímky:

1) Silážní žlab:
Je navržen jako čtyřkomorový, povrchový o celkové kapacitě 

38 342 m . Kontaminované vody z manipulační plochy jsou 
odváděny do jímky.

2) Jímka na kejdu:
je řešena jako částečně zapuštěná, kruhová, monolitická o ka-

3pacitě 9 670 m . (Kapacita jímky na 8 měsíců skladování te-
kutých exkrementů). 

3) Přečerpávací jímka na kejdu:
3kruhová monolitická o kapacitě 90 m .

4) Meziskládka hnoje:
je řešena jako betonová plocha o kapacitě 500 t tj. doba 
skladování 2 měsíce.

Poté bude hnůj odvážen na schválená polní hnojiště. Je tedy 
zřejmé, že v těsné blízkosti obce budou nejen obrovské jímky
s kejdou, ale zůstanou i polní hnojiště. Tekuté exkrementy (kejda,
silážní šťávy, hnojůvka) budou směrovány do čerpací jímky a aku-
mulovány v centrální skladovací jímce. Potřeba krmiva pro skot 
ustájený na farmě bude 8660 t/rok a bude dovážen a skladován 
na farmě. Zásobování farmy vodou se předpokládá z vrtu hl.
80 m. Dešťové vody ze střech budou odváděny do vsakovací jím-

3ky o objemu 600 m . Komunální odpadní vody budou akumulová-
ny v žumpě a likvidovány na ČOV v Táboře. V projektu se počítá
s celkem šesti pracovními místy, nedojde tedy k jejich navýšení.

Projekt mléčné farmy je pouze podnikatelský záměr nejedná se 
o potřebu našich občanů ani společnosti. V rámci hodnocené 
skupiny 24 států EU-27 (bez Lucemburska, Malty a Kypru) za 
leden až listopad 2022 byla míra soběstačnosti v ČR v rámci 
hodnocených států na pozici šesté (133 %). ČR je tedy v pro-
dukci mléka soběstačná.
Zdroj: https://naschov.cz/produkce-spotreba-a-sobestacnost-v-
produkci-mleka-a-hoveziho-masa-v-cr-a-v-eu/    (místostarostka)

Aktuality ze stavebního úřadu k projektu
modernizace farmy Ratibořské Hory

Obec Ratibořské Hory
nabízí

k pronájmu

první nadzemní podlaží budovy č.p. 44
v Ratibořských Horách, za účelem

provozování restauračního zařízení.

~  Nově zrekonstruovaná budova
~  S částí budovy (restaurace) bude
     pronajato veškeré vybavení a zařízení
~  Možnost pronájmu přilehlého sálu
     za zvýhodněných podmínek
~  Základní vybavení kuchyně
    (plynový sporák, konvektomat,
     myčka nádobí, gril, fritéza….)
~  Venkovní zahrádka, vhodné parkování

Bližší informace na tel: 381 283 087



OZVĚNY Z RATIBOŘSKÝCH HOR 3

Kalendář akcí  DUBEN – ČERVEN 2024 Kalendář akcí  DUBEN – ČERVEN 2024 Kalendář akcí  DUBEN – ČERVEN 2024 
Termín Kde Akce Pořádá

27. 4. 2024
od 20:00

28. 4. 2024
od 11:00

28. 4. 2024
10:00 – 15:00

30. 4. 2024
od 17:00

18. 5. 2024
od 17:00

29. 6. 2024
od 13:00

7. 6. – 8. 6.
2024

18. 5. 2024
od 16:00

Sál obce RH SDH RH

SDH RH

SDH RH

SDH RH

Zubr o.s.

SDH RH

Obec RH

Obec RH

Sál obce RH

Sál obce RH

Hospůdka
U Feny

Náměstí v RH

Za hasičskou
zbrojnicí v RH

Za hasičskou
zbrojnicí v RH

Za hasičskou
zbrojnicí v RH

Pouťová zábava
s kapelou FRESH BAND, SDH

Pouťové posezení
s kapelou ŠMATÝZANKA

Divadlo pro děti od 3 let,
Koláčky pro Andulku

Putovní festival nejen hudby
a divadla (Závislý Zubr 2024)

Pálení čarodějnic

Stavba májky

Zahájení prázdnin

Trh u kostela, keramika, víno,
marmelády, palačinky, ryby, čoko-
lády, výrobky od ICSS Odlochovice
a možná toho bude víc...

březen 2024

Víte, že . . .

Red.

. . .
. . . splatnost poplatků za odpady a psy je 31. 5. 2024 . . .

. . . v lesích bylo vysázeno 2300 ks buku a 2500 ks smrku. 
Velké poděkování za pomoc při výsadbě patří dobrovolníkům
ze Vřesec a mladých hasičům z Ratibořských Hor . . .

V KD v Ratibořských Horách proběhne
19. – 21. května 2024 výstava trofejí,

na kterou jste všichni zváni.

Výstava
trofejí 

V roce 2017 pronajalo tehdejší zastupitelstvo WZŠ naši budovu 
školy. Aby WZŠ pomohlo v rozjezdu, domluvilo se symbolické 

2nájemné 100 Kč/m /rok a to pouze z užívaných prostor. Dále se 
zastupitelé zavázali, že opraví třídy tak, aby v nich škola mohla 
působit a prošly kontrolou hygieny. Nyní WZŠ v Ratibořských 
Horách působí už 7 rokem a závazky ohledně oprav byly splněny.
Škola má k dispozici 9 tříd. 
S novým zastupitelstvem došlo k revizi stávajících smluv a s ni-
mi i nájemní smlouvy s WZŠ, protože se zastupitelé musí chovat 
jako řádní hospodáři a spravovat obecní majetek v souladu se zá-
konem. Na základě informací z výroční zprávy WZŠ zastupitelé 
usoudili, že nastala doba k jednání o zvýšení nájmu. Ve stejnou 
dobu přišel požadavek WZŠ na výměnu oken v budově školy, 
který byl z důvodu nedostatku financí v rozpočtu obce, zamít-
nut. Nová okna byla naceněna na cca 2 000 000 Kč.
Celý rok se zastupitelé intenzivně zabývali vyjednáváním o výši 
nájmu a získáváním informací z ověřených zdrojů. Nová výše
nájmu by měla pomoci pokrýt důležité opravy budovy školy a 
zároveň by pro WZŠ měla být únosná. WZŠ jakékoliv zvýšení 
nájmu odmítalo.

Vývoj podpory Waldorfské základní školy v Ratibořských Horách
Nyní pár čísel, která zastupitele vedla ke zvýšení nájmu
Investice obce do budovy školy  3 482 000 Kč
Nájem zaplacený školou za 7 let celkem 372 000 Kč

2Nájem WZŠ od roku 2023   76 800 Kč/m /rok
Počet obyvatel obcí Rat. Hor  815 
Rozpočet obce pro rok 2023  15 000 000 Kč
–––   to činí   18 405 Kč na osobu/rok
Příjmy WZŠ pro rok 2023   12 500 000 Kč
–––   to činí   101 626 Kč na žáka/rok
Počet žáků WZŠ je nyní 123 z toho je 16 žáků z obcí Rat. Hor.
Školné na žáka je 20 000 Kč, z něho nájem obci 624 Kč za rok.
Investice za rok 2023 z důvodu rozsáhlejší opravy poslední
třídy byla 1 670 409 Kč. Každý občan obce v roce 2023 přispěl 
na opravu poslední třídy WZŠ 2 000 Kč.  
Na základě těchto výpočtů se zastupitelé usnesli, že optimální 

2nájemné je 500 Kč/m /rok. Celkem by se jednalo o nájem ve výši 
384 000 Kč/rok s tím, že ostatní využívané plochy (tělocvična, 
zahrada, hřiště) by obec poskytla zdarma. Pokud vedení WZŠ 
převede nájemné ve 100% na žáka, bude se jednat o navýšení 
školného o 2 118 Kč za rok při počtu 140 žáků. WZŠ zvýšila 
školné za dobu 7 let z 10 000 Kč na 20 000 Kč za rok, aniž by se 
nájemné zvýšilo.



OZVĚNY Z RATIBOŘSKÝCH HOR 4březen 2024

Kolektiv MŠ

Ze školství

Z dopoledních akcí pro děti jsme si společně užili masopustní, 
karnevalové dopoledne plné písniček, legrace, soutěžení a do-
vádění, hry s míčem, balónky a barevným padákem. Děti přišly
v pohádkových kostýmech – žádná postavička nebyla neznámá.

Dalším zpestřením školkového dopoledne v měsíci březnu by-
la návštěva paní Punčochářové z Malšic, která dětem vyprávěla 
o včelkách – čím jsou užitečné a o jejich životě nejen v úlu, ale
i v přírodě. Každý obdržel dáreček – medové bonbóny, svíčku 
vyrobenou z včelího vosku, malou skleničku medu a diplom se 
svým jménem.

S předškoláky jsme se připravovali k zápisu do 1. třídy. Sou-
středili jsme se na pozornost – poslouchat pohádku, umět krát-
ce vyprávět příběh nebo pohádku, nakreslit obrázek, rozpoznat a
pojmenovat geometrické obrazce, barvy, orientovat se v číselné 
řadě do deseti, správně držet tužku, nakreslit postavu se všemi 
detaily, umět přeříkat básničku nebo písničku a další. Zaměřu-
jeme se také na pohybové dovednosti všech dětí. Nadále pro-
cvičujeme s dětmi hru na zobcové flétny.

Novinkou v naší školce je pořízení interaktivní tabule s insta-
lací interaktivních setů, která je plná vzdělávacích programů, 
úkolů, děti mají možnost malování, vybarvování různých obráz-
ků, ale i poslech písniček k daným tématům apod. Pořídili jsme
další stavebnici pro tělovýchovnou činnost a velmi oblíbenou 
„válendu“ pro relaxaci dětí.

Začátkem měsíce dubna k nám přijelo loutkové divadélko s po-
hádkou Zlatovláska. Dětem se pohádka líbila, mohly si vzít loutky
do ruky a zblízka si je prohlédnout.

Jarní tvoření přinesly Velikonoce, kdy děti malovaly vajíčka a 
mohly si je odnést domů na výzdobu. Také zasévaly semínka 
hrášků do kelímků, bedlivě je sledují – jestli správně rostou –
a také si je odnesou domů. Vše bylo doprovázeno písničkami 
nebo hezkou básničkou.

Z MATEŘSKÉ ŠKOLY
Jak jsme prožili poslední zimní a první jarní měsíce ve školce a co nás ještě čeká?

Dalším kulturním zážitkem bylo divadlo s pohádkou Dášeňka, 
hrané s doprovodem plyšového pejska. 

V dubnu ještě proběhne Den otevřených dveří a hudební 
představení Bubínky. Firma Prima vizus přijede dětem vyšetřit 
zrak /dle zájmu rodičů/. 

V květnu si děti procvičí polytechnické dovednosti s Malou 
technickou univerzitou – stavba mostů. V červnu nás přijede 
navštívit divadlo Šneček, poslední v tomto školním roce s po-
hádkou Medvídek a slonisko.

Začátkem měsíce května proběhne zápis do MŠ
– 6.5.- 7.5. 2024 na školní rok 2024-25.

Závěrem roku plánujeme fotografování dětí
a rozloučení s předškoláky jako každý rok.

Veškeré informace i fotografie dětí jsou k nahlédnutí
na stránkách školky – www.msratihory.cz



OZVĚNY Z RATIBOŘSKÝCH HOR 5březen 2024

Waldorfská základní škola Mistra Jana
Waldorfská základní škola v Ratibořských Horách má v tomto 

školním roce sedm tříd a celkový počet dětí navštěvujících 
školu se ustálil v dubnu na sto šestnácti, z toho zhruba jedna 
šestina jsou místní děti. Věříme, že se školu ve spolupráci s obcí 
bude dařit rozšiřovat a podněcovat její růst, aby se ve školním 
roce 2025/2026 stala plně funkční devítiletou školou s adekvát-
ním vybavením a adekvátním počtem tříd kmenových i odbor-
ných.

 Ve středu v kulturním domě v Ratibořských Horách děti
3. – 7. třídy předvedly, co se naučily během hodin hudební vý-
chovy pod vedením Adély Slachová. Zazněly písně z různých 
koutů světa zpívané všemi možnými jazyky, písně spojené s dra-
matizací, kánony, vícehlasy... To vše podpořil školní orchestr. 
Koncert žáků se velmi zdařil. Velký přínos vidíme zejména v tom,
že se děti učí čelit strachu a studu ze sebeprezentace a že se 
navzájem podporují. 

Dalším výstupem pro žáky školy je, že 
najednou vidí, co dokázaly a není toho 
opravdu málo. Ve třetí třídě děti zpívaly 
hebrejsky, ve čtvrté zdramatizovaly píseň 
a vyrobily si kostýmy, v páté třídě zazpí-
valy píseň v řečtině v 7/8 rytmu a dvoj-
hlase, v šesté třídě zazněl barokní kánon 
a v sedmé třídě udržely sedm melodi-
ckých a rytmických linek v africké písni 
za chůze. To je velká věc!! K tomu opět 
vystoupil školní sbor, orchestr se třemi
skladbami vedený Lídou Dvořákou a uku-
lele kroužek vedený Adélou Slachovou.

Waldorfská základní škola v Ratiboř-
ských Horách bude realizovat zápis na 
školní rok 2024/2025. Dnem zápisu do
prvního ročníku základního vzdělávání
stanoveném ředitelem školy Waldorfské 
základní školy Mistra Jana, v souladu
se školským zákonem (§ 36 odst. 4), je 
pondělí 22. 4. 2024. 

Přihlášku k přijetí si lze vyžádat 
elektronicky na adrese ředitele školy:

martin.prochazka@mistrajana.cz
nebo telefonicky na čísle: 603 146 756

V únoru se již tradičně koná v sále obce 
dětský karneval. Nebylo tomu jinak ani 
letos. S úderem druhé hodiny se sál za-
plnil nejrůznějšími pohádkovými posta-
vami a zvířátky a začal pořádný karneva-
lový rej. Pro děti byly připraveny různé
hry, soutěže, bohatá tombola i občer-
stvení. Děti si odpoledne užily a domů se
rozcházely příjemně unavené a šťastné. 

Děkujeme všem,
kteří přispěli (materiálně či přiložili 

ruku k dílu přímo na sále). 

   Maminky velmi kladně hodnotí vznik 
dětské herny v nevyužitých prostorech 
Ratibořské hospody. V zimních měsících 
se se svými dětmi mohli sejít v přátel-
ském prostředí, seznámit se s ostatními 
maminkami a probrat slasti a strasti vý-
chovy nejmenších. Věří, že se v případě 
pronájmu hospody najdou náhradní pro-

KARNEVAL

Klubík story. V dotazníku, který maminky v Klu-
bíku mohly vyplnit, často poukazují na ne-
dostatečnou vybavenost dětského hřiště 
za tělocvičnou pro menší děti. Prvky jsou 
vhodné pro větší děti. Dále by uvítaly bez-
pečnější cesty pro chodce a v zimním 
období využití tělocvičny i pro děti. Pro 
zastupitele to je jasný signál, na co se v 
brzké době zaměřit.



OZVĚNY Z RATIBOŘSKÝCH HOR 6březen 2024

Letošní pouť nám slibuje nabitý program. SDH Ratibořské Hory připravilo 
tentokrát dvě hudební akce. V sobotu 27. 4. od 20:00 pouťovou zábavu, kde 
jako již tradičně zahraje kapela FRESH Band a v neděli od 11:00 k poslechu 
zahraje borotínská dechová kapela Šmatýzanka, vstup zdarma. V neděli
od 10 hodin pouťové atrakce doplní trh u kostela, kde si ve stáncích budete 
moci nakoupit originální keramické výrobky, víno, čokolády, kvalitní mouku, 
marmelády a nebude chybět ani stánek s výrobky z Integrovaného centra 
sociálních služeb Odlochovice. V neděli od 11:30 se v kostele sv. Vojtěcha 
koná poutní mše svatá. Po mši svaté se uskuteční sbírka na opravu a nátěr 
báně – věže kostela sv. Vojtěcha v Ratibořských Horách. 

Pouť v Ratibořských Horách

Sokolky cvičební skupiny – ženy 2 se během 
zimy a jara scházejí v jídelně restaurace, kde
je oproti tělocvičně teplo. Žádná se tak nemu-
sela obávat prochladnutí. Kromě cvičení jsme 
se i vzdělávaly a tvořily. Každou akci si vždy 
zpříjemníme i něčím dobrým - slaným či slad-
kým – k mlsání.
   V lednu jsme si pozvaly paní J. Vomáčkovou, 
která nás seznámila s éterickými oleji. Dozvě-
děly jsme se, jak poznat kvalitní éterické oleje, 

V sobotu 30. března, během velikonočního workshopu proběhla už 
3. sbírka oděvů pro Šatník. Ve středu 3. dubna bylo šatstvo předáno. 
Všem zúčastněným patří velké poděkování. V Šatníku jsou za každou 
materiální pomoc velmi vděční. Každý, kdo přispěl si může být jistý, 
že pomohl někomu, kdo pomoc opravdu potřebuje. Další sbírka 
šatstva je plánována na podzim.

Na bílou sobotu se v sále obce uskutečnil již druhý velikonoční 
workshop. Ti, kdo nelenili a přišli, si mohli uplést pomlázku, nama-
lovat velikonoční kraslice, vyrobit velikonoční dekorace z proutí, 
beránky na ozdobu osení, které bylo pro zájemce též připravené. 
Kdo nechtěl vyrábět, mohl si velikonoční dekorace zakoupit.
Podle tradice by se měly na bílou sobotu péct mazance a velikonoční 
beránci, připravovat sekanice a jiné dobroty. Na workshopu byly 
připravené k ochutnání bezlepkové muffiny, mazanec, beránek i se-
kanice. Příchozí se mohli zúčastnit soutěže o nejlepší sekanici jako 
soutěžící i jako hodnotitelé. Po ochutnání sekanic rozhodovali, která 

VELIKONOČNÍ WORKSHOP

jak je použít v domácnosti – nejen do aroma-
lamp a difuzérů, ale jak je využít i pro naše 
zdraví. Získaly jsme recepty na repelenty a avi-
váže. Mohly jsme si oleje očichat a některé i 
vyzkoušet. Zajímavá byla též upozornění, na 
co si při práci s oleji dávat pozor.
  Před Velikonocemi jsme se sešly, abychom
si vyrobily velikonočního zajíce. Někdo jako 
dekoraci, někdo jako dáreček pro koledníky. 
Tvoření nás velmi bavilo a každá z nás si vy-
robila minimálně 2 velikonoční zajíce.

Z. Marešová

Z. Marešová

je ta nejlepší, a na připravené hlasovací 
lístky zapsali body. Na závěr proběhlo vy-
hodnocení. Jednoznačně nejlepší sekani-
ci upekla Věra Koblicová. Za ní se umístily 
Vendula Zemanová a Lenka Burianová. 
Všechny obdržely malý dárek. Každá ku-
chařka, která svou sekanici přinesla ostat-
ním na ochutnání, obdržela jako poděko-
vání kytičku a malou pozornost.

Těšíme se na příští rok,
kdy budeme péct a ochutnávat mazance.

SOKOL

ŠATNÍK



7OZVĚNY Z RATIBOŘSKÝCH HOR

Z MATRIKY

Životní jubileum oslavili

Vítáme

Red.

Všem jubilantům přejeme
hlavně hodně zdraví !!!

pan Zdeněk Veselý při podpisu pamětní knihy

paní Anežka Petráňková při podpisu pamětní knihy

Tobias a Mateo Hladíkovi z Malenína

Jiří Matějka z Dubu

Marie Bělíčková         (*1931)

Rozloučili jsme se

březen 2024

70 let

Marie Marešová z Ratibořských Hor

Iva Jakšicová z Ratibořic

Ludmila Buryanková z Malenína

Zdena Vandrovcová z Ratibořských Hor

Zdeněk Veselý z Ratibořských Hor

Zdeněk Herout z Ratibořských Hor

75 let

Libuše Jenknerová z Ratibořských Hor

Josef Zábranský z Ratibořských Hor

80 let

Jozef Binka z Ratibořských Hor

Alena Melicharová z Ratibořských Hor

Helena Sedloňová z Ratibořských Hor

86 let

Václav Lhotka z Ratibořských Hor

87 let

Anežka Petráňková z Podolí

89 let

Mária Sedloňová z Ratibořských Hor

92 let

Věra Rechová z Dubu

93 let

Marie Bělíčková z Podolí

V pátek 26. ledna 2024 jsme se sešli v obřadní síni Obecního úřadu v Ratibořských Horách při slavnostním 
vítání občánků do života naší obce. Novými občánky, které radní Vladimír Prinke přivítal, byli:

Louise Jakym, Richard Kožíšek, Valerie Menšíková a Anita Školová z Ratibořských Hor.
Rodiče převzali od obce peněžitý dar, pro děti hračku a maminky kytičku.

Podepsali zápis v pamětní knize a společně s dětmi se vyfotografovali u kolébky.

VítáníVítání
občánkůobčánků
Vítání
občánků



8OZVĚNY Z RATIBOŘSKÝCH HORbřezen 2024

Vydává Obecní úřad v Ratibořských Horách pod registračním číslem MK ČR E 13178.
Adresa redakce: Obecní úřad, 391 42 Ratibořské Hory • Telefon 381 283 087.

Vychází čtvrtletně. Šéfredaktor: Radek Lamboj.
Redakční rada ve složení: Ilona Burianová, Bc. Lenka Burianová

Dodaný text upravila a vytiskla ABC tiskárna Chotoviny.

Fotbalový klub SK Ratibořské Hory
VÝSLEDKY JARO 2024 

LUŠTĚNÍ PRO DĚTI

                    I. B třída mužů – skupina C
FK Protivín B – SK Ratibořské Hory                   3 : 1
SK Ratibořské Hory – FC Chyšky                     2 : 1
Sokol Chotoviny – SK Ratibořské Hory                3 : 1
SK Ratibořské Hory – TJ Božetice                    1 : 0
TJ Sokol Sepekov – SK Ratibořské Hory               4 : 1
Tabulka po 19. kole: 
  1. Sokol Planá nad Lužnicí     18  13  3  2     63:38  42
  2. TJ Sokol Sepekov          18  13  2  3 61:24 41
  3. Sokol Chotoviny           18  10  4  4 40:24 34
  4. SK Kavas Větrovy          18   8  7  3 56:32 31
  5. SK Čimelice              18   9  2  7 40:31 29
  6. TJ Hradiště               18   6  5  7 31:29 23
  7. FC Chyšky               18   6  5  7 26:38 23
  8. FK Meteor Tábor B         18   6  3  9 32:40 21
  9. SK Včelná                18   6  3  9 37:52 21
10. SK Ratibořské Hory        18   6  3  9 26:41 21
11. TJ Božetice               18   5  4  9 30:45 19
12. FC ZVVZ Milevsko B        18   5  3 10 38:37 18
13. FK Protivín B             18   5  2 11 26:41 17
14. TJ Podolí                18   5  0 13 22:56 15

Zbývá sehrát:
20. kolo  SO  27. 4.  SK Rat. Hory – SK SIKO Čimelice   13.30
21. kolo  NE    5. 5.  FK Meteor Tábor B – SK Rat. Hory   17.00
22. kolo  SO  11. 5.  SK Rat. Hory – Sokol Planá n/L     13.30
23. kolo  NE  19. 5.  FC ZVVZ Milevsko B – SK Rat. Hory 17.00
24. kolo  SO  25. 5.  SK Rat. Hory – TJ Podolí          13.30
25. kolo  SO    1. 6.  SK Včelná – SK Rat. Hory         13.30
26. kolo  SO    8. 6.  SK Rat. Hory – SK Kavas Větrovy   13.30
14. kolo  SO  15. 6.  SK Rat. Hory – TJ Hradiště        13.30

Okresní přebor – starší žáci
Sokol Sudoměřice u B. – SK Ratibořské Hory           2 : 2
SK Ratibořské Hory – FK Meteor Tábor                6 : 5
SK Kavas Větrovy – SK Ratibořské Hory               7 : 4
Tabulka po 13. kole:
 1. Sokol Planá nad Lužnicí     13  11  0  2     66:17  33
 2. FK Meteor Tábor           13   9  2  2     75:26  29
 3. SK Ratibořské Hory        13   8  1  4     75:50  25
 4. FC Táborsko              13   7  1  5     52:45  22
 5. 1. FC Jistebnice            13   4  0  9     40:71  12
 6. Sokol Sudoměřice u B.      13   3  2  8     24:51  11
 7. Sokol Chotoviny           13   3  1  9     23:56  10
 8. SK Kavas Větrovy          13   3  1  9     28:67  10

Zbývá sehrát:
14. kolo  SO  27.4.  SK Rat. Hory – Sokol Planá n/L     10.00
Následuje nadstavba ve skupinách o 1. – 4. a 5. – 8. místo.

Okresní přebor – mladší žáci
SK Ratibořské Hory – SK Tučapy                     1 : 0
FC Táborsko – SK Ratibořské Hory                   0 : 9
SK Ratibořské Hory – FK Meteor Tábor                3 : 3

Tabulka po 15. kole:
  1. FC Chýnov               14  12  1  1     86:20  37
  2. Sokol Planá nad Lužnicí     15  11  1  3     75:31  34
  3. FK Meteor Tábor           15  10  2  3     86:30  32
  4. SK Ratibořské Hory        15   9  3  3     54:32  30
  5. Slavoj Pacov              15   7  3  5     74:53  24
  6. SK Kavas Větrovy          13   7  1  5     61:49  22
  7. Sokol Mladá Vožice        14   6  1  7     75:43  19
  8. Sokol Stádlec             15   6  1  8     50:52  19
  9. Sokol Černovice           14   6  0  8     35:47  18
10. Spartak Choustník         15   4  3  8     30:62  15    
11. FC Táborsko              14   4  0 10     33:66  12   
12. SK Tučapy               14   3  2  9     30:51  11 
13. Olympie Měšice           15   0  0 15     6:159   0

Zbývá sehrát:
17. kolo  ČT  25. 4.  Sokol Černovice – SK Rat. Hory     17.00
25. kolo  ST    1. 5.  Olympie Měšice – SK Rat. Hory     14.30
18. kolo  ÚT    7. 5.  SK Rat. Hory – Sokol Stádlec      17.00
19. kolo  PÁ  10. 5.  FC Chýnov – SK Rat. Hory         17.00
20. kolo  ÚT  14. 5.  SK Rat. Hory – Sokol Planá nad Luž. 17.00
21. kolo  ST  22. 5.  Slavoj Pacov – SK Rat. Hory       17.00
22. kolo  ÚT  28. 5.  SK Rat. Hory – Sokol Mladá Vožice  17.00
23. kolo  P0  10. 6.  SK Kavas Větrovy – SK Rat. Hory   17.00
24. kolo  ČT  13. 6.  SK Rat. Hory – Spartak Choustník   17.00

Děti, které odevzdají správně vyluštěné tajenky doplňovaček
na obecním úřadu do konce května 2024 dostanou sladkou odměnu.


	Stránky 1
	Stránky 2
	Stránky 3
	Stránky 4
	Stránky 5
	
	Stránky 1
	Stránky 2
	Stránky 3

	8.pdf
	Stránky 3

	8a.pdf
	Stránky 3


